
                                 

                      

ORDINANZA  
                      

                 

          
OGGETTO : 
Appalto integrato per intervento di ristrutturazione e di miglioramento sismico della
palazzina uffici di Pescara. Provvedimenti.  
________________________________________________________________________________________ 

  IL DIRIGENTE/DIRETTORE

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge
Regionale n. 35/2014 e ssmmii;

VISTA la  Delibera  N.  50  del  30  Novembre  2007  di  nomina  del  Direttore
dell'Azienda Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008;

VISTO il  D.Lgs  118/2011  coordinato  con  il  D.Lgs  10/8/2014  n.  126  e  la  L.
23/12/2014 n 190 (legge di stabilità);

RICHIAMATO il D.Lgs n. 68/2012;

VISTO il  Regolamento  Organizzativo  Aziendale  di  cui  alla  deliberazione  n.
29/2008  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell'ADSU,  approvata  con
delibera della Giunta Regionale n 301/2009; 

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell'Azienda  n.  46  del

AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO Atto n.ro 6 del 26/01/2017 - Pagina 1 di 4

Determina n. 22 del 30/01/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 22 del 30/01/2017 - Pagina 1 di 6



02/11/2016, ad oggetto: “Bilancio di previsione 2017 / 2019” in fase di
approvazione   Regionale;

TENUTO CONTO del Bilancio di previsione della Regione Abruzzo 2017/2019  approvato
dal Consiglio Regionale con deliberazione n.  85  del  28/12/2016;

PREMESSO
-  che  a  seguito  delle  verifiche  di  vulnerabilità  sismica  degli  edifici

dell'ADSU di Chieti, effettuate ai  sensi dell'OPCM 3274 del  20.03.2003,
è emerso che la struttura della Palazzina Uffici di Pescara, pur risultando
staticamente  idonea  per  le  attuali  condizioni  d'uso,  presenta  un  alto
grado di vulnerabilità sismica e alcune criticità strutturali  che richiedono
urgenti interventi di consolidamento strutturale;

-  che  il  CDA  di  questa  ADSU,  nella  seduta  del  03.06.2013  e  nella
successiva  dell'11.09.2013,  ha  deliberato  l'attuazione  del  progetto
preliminare  di  ristrutturazione  e  miglioramento sismico  della  Palazzina
Uffici, redatto nell'ambito delle suddette operazioni di  verifica sismica e
dell'importo complessivo di € 178.000,00;

- che a seguito di gara di  appalto integrato,  ai  sensi  dell'art.53  comma  2
lett.c) del D.leg.vo 163/06, con procedura aperta, i  suddetti  lavori  sono
stati  affidati  alla  ditta  CO.GED.  Costruzioni  Srl  con  sede  in  Vico  dei
Germanesi,  2  di  Chieti,  con  contratto  in  data  18.03.2015  registrato  a
Chieti il 25.03.2015 al n. 304 serie III, per l'importo netto di  € 66.939,65
per esecuzione lavori   e per l'ulteriore importo netto di  €  10.080,00  per
le relative attività tecniche progettuali;

DATO ATTO che  con deliberazione  n.38  del  5  agosto  2016  il  CDA  ha  riconosciuto,
nella  misura  strettamente  necessaria  e  giustificata  dal  RUP  Ing.Silvio
Iervese,  alcuni  ulteriori  interventi  ritenuti  opportuni/necessari  per  un
importo di euro 10.000 iva inclusa  (  erroneamente  indicato in  8.000,00
come precisato e confermato nel CDA del 17.11.2016); 

ATTESO                     che:
con ordinanza n.122 del 12 maggio 2016 è stato approvato e liquidato il
1° SAL dei lavori;
con ordinanza n. 288 del 29 novembre 2016 è stato approvato e liquidato
il 2° SAL dei lavori;

VISTA l'ordinanza n. 297 del 9 dicembre 2016; 

TENUTO CONTO della  relazione  prodotta  dal  RUP  datata  10  gennaio  2017  agli  atti
aziendali; 

DATO ATTO della documentazione relativa agli atti di contabilità finale prot. n. 120 del
26 gennaio 2017 nella quale risulta confermata la  riserva  avanzata  dalla

AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO Atto n.ro 6 del 26/01/2017 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 22 del 30/01/2017 - Pagina 2 di 6



ditta CO.GED. Costruzioni srl;

VISTA la fattura n. 34/01 in data 20.12.2016, emessa dalla ditta CO.GE.D. di  €
6.691,23 oltre a IVA nella misura del 10% e pari ad € 669,12;

VISTO il  documento DURC  “documento unico di  regolarità  contributia”  richiesto
e  rilasciato  per  la  ditta  CO.GED.  Costruzioni  Srl  con  sede  in  Vico  dei
Germanesi,  2  di  Chieti   p.  iva  02039110693  relativo  alla  regolarità
contributiva,  acquisito  da  questa  Azienda  D.S.U.  al  Prot.  n°  17063  del
28/11/2016;

DATO ATTO da parte del Responsabile del procedimento Geom. Patrizia Giannini che la
spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  è  imputata  sul  cap.  500
denominato ”Fabbricat ad uso amm.vo e isttuuionale”  al  Titolo II – Spese
in  conto  capitale  –  macroaggregato  202  del  Bilancio  di  Previsione
2017/2019 dell'Esercizio finanziario 2017 in conto residui;

TENUTO CONTO della  specifica  e  distinta  attestazione  del  Responsabile  dell'Area
Finanziaria Rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la copertura
finanziaria, che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla liquidazione della menzionata fattura;

DISPONE

per  tutto  quanto  espresso  in  narrativa,  che  qui  si  intende  integralmente  riportato  ed  in
applicazione della Legge Regionale n. 91/94 e successive modifiche;

· di autorizzare l'Area  Finanziaria a liquidare e corrispondere all'impresa CO.GE.D. srl  con sede
in via  Vico dei  Germanesi  n.2  di  Chieti  (  p.IVA  e  c.f.  IT02039110693  )  la  somma  imponibile
della suddetta fattura pari ad € 6.691,23 ( IBAN IT60 V053 8715 5010 0000 2363 335); 

· di  autorizzare  l'Area   Finanziaria  a  versare  all'Erario,  a  titolo  di  imposta  IVA,  la  somma  €
669,12;

· di pubblicare il  presente provvedimento nell'Albo Pretorio sul sito Web www.adsuch.gov.it  ai
sensi dell'art 32 della L. 69/2009 nonché di procedere a pubblicare ai sensi del D.lgs. n 33 del
14/3/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrauioni”. 

_______________________________________________________________________________
 
 
L'Istruttore 

AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO Atto n.ro 6 del 26/01/2017 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 22 del 30/01/2017 - Pagina 3 di 6

www.adsuch.gov.it


GIANNINI PATRIZIA  
Chieti, li   26/01/2017 
IL RESPONSABILE DEL Procedimento : AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E
PATRIMONIO 
  GIANNINI PATRIZIA  
_____________________________________________________________________________ 
IL DIRETTORE dell'ADSU CH/PE AVV. Teresa MAZZARULLI  
_____________________________________________________________________________ 
. 
______________________________________________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO Atto n.ro 6 del 26/01/2017 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 22 del 30/01/2017 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 15 1 7.360,35€ 142 CO.GE.D S.R.L.

Dati contabili:

Chieti, lì  ____________________
Il Responsabile dell'Area Finanziaria

30/01/2017

Rag. TARRICONE Grazia

Numero REGISTRO GENERALE                  del 22 30/01/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 22 del 30/01/2017 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 32 e seguenti della legge n. 69 del 19/12/2009 all'albo
Pretorio Informatico

Appalto integrato per intervento di ristrutturazione e di miglioramento sismico della palazzina uffici di
Pescara. Provvedimenti.

IL DIRETTORE

 Mazzarulli Teresa

Il 30/01/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 22 del 30/01/2017

30/01/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 22 del 30/01/2017 - Pagina 6 di 6




